CL. CLAUDIANIDERAPT V

Proserpinę liber primus.

Nfe mi raptoris equos aflataq; cursu  
 Sidera Tenario caligantesq; Profundę  
 unonis Thalamos: audaci, promere  
 cantu

Mens congesta iubet Gressus remouete profani  
 Iam furor humanos nostro de pectore sensus  
 Expulit & totum spirant præcordia phœbum

Libet

Iam mihi cernuntur trepidis delubra moueri

Sedibus: & claram dispergere lumina lucem

Tenarius  
Neptunus

Thalamus

Thalamus  
mons  
Alusius

Profani sa-  
cris Cereris  
excluebatur

¶ Inferni raptoris Orci, per quē vetustas (vt idem Varro docet infimā mundi partē intelligi voluit que quom glebis obruitur semen quodam modo rapere videatur. ¶ Afflata caligine curus obducta ¶ Tænario Ditis inferni dei Tenarus oppidi: portus: & promontorij Laconiae nomen est id Tœnatus Flati filius a se dedit vt Pherecydes in nono tradit Ciuitas ( vt est apud Pindarum) olim Neptūno sacra fuit vnde Tenarius a Propertio Neptūnus appellatur. Peruius illic ad manes specus ostentabatur: vt scribit Strabo de quo Menander : πλαντισιταιναρον προσεοσχαταιοσ : hoc est ostium quodam Tænaro sub vltimo est & Maro Tænarias etiam fauces alta ostia Ditis Sciens Placidi sententiam: quia non placet. omitto. ¶ Raptoris, qui vi pserpinam rapuit & asportauit de quo queritur apud Ouidium Ceres ad Iouē: Neq; enim praedone marito filia digna tua est. ¶ Profundae Iunonis Lutatius ait Pythagoram duo hemispheria statuisse equis Superū Ioui atq; Iunoni inferū diti & Proserpinæ tribuit de quo Claudianus intelligit. Thalamos Connubium. Dido Nasonis in Heroïdibus Nescio quē thalamis praeposuisse suis quippe conjugale cubiculum Thalamus ē: in quo vir & mulier θαλλουσι hoc est prolem suscipiunt & germinant Sed & virginum. Thalamos i. i. Metamorphoseum idem vocat Ouidius Pars secreta domus ebore & testudine cultos Tris habuit thalamos quorū tu Pandrose dextrum Aglauros laeuum: medium possederat Herse Ad infernus etiam Proserpinæ sedes referri potest eas apud Statiū se videre Mantho testatur Stygiaeque seueros Iunonis thalamos & moestia cubilia cerno Thalamus item Thuriae mons est & sacer in eo specus ab indigenis Alusia cognominatus ab Alusio proximo amne vt scribit Lycis ¶ Mens congesta Meditantis hoc est vt animo plurima complectatur ac inde post eligat idq; cogitare dicitur. vt Varro docet. Aius: anima: mens: & consilium ( Si Lucretio credimus) idem sunt hinc Amens cui consilij copia nō est apud poetas ¶ Gressus remouete profani a sacris Cereris profani voce praconis excludebantur vt Tranquillus est autor Idem laudes Apollini dicturus agit Callimachus εκασεκασ οσ αλι